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Metoda rekordowo czystego spalania węgla

Nowe urządzenia zostały zainstalowane w opalanej węglem sztokholmskiej elektrowni Vartavarket,
należącej do fińskiego koncernu energetycznego.

Technologia wychwytywania CO2 (dwutlenku węgla) została opracowana przez specjalistów
norweskiej firmy Sargas z Oslo oraz naukowców ze sztokholmskiej Politechniki Królewskiej (KTH)
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oraz Massachusetts Institute of Technology (MIT) w USA.
Metoda nazywana Ultra Low Emissions Technology (ULET) testowana przez kilka miesięcy
w szwedzkiej elektrowni, okazała się w pełni skuteczna nie tylko w warunkach laboratoryjnych, ale
również przy zastosowaniu jej w przemysłowym wymiarze.

Z zamieszczonej we wtorkowym komunikacie wypowiedzi Petera Lundstroema, dyrektora pionu
technologii koncernu Fortum wynika, że dzięki ULET, węgiel może być traktowany jako czyste
i bezpieczne ekologiczne paliwo energetyczne.

- O potrzebie opanowania podobnej metody mówiło się od dawna na świecie - przypomniał cytowany
w komunikacie Henrik Fleischer, dyrektor Sargas.

- Drogą (przeprowadzonych w Sztokholmie - przyp.red.) testów zyskaliśmy dowody, że nasza
technologia sprawdza się. Oznacza to, że świat będzie mógł korzystać z węgla również i w
przyszłości, bez powodowania wzrostu zagrożenia klimatycznego -stwierdził Fleischer.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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